

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. VII.—N.R. 42.

WINNIPEG, MAN., 19 OKTOBER 1899.

LÖP. N.R. 293.

Kappseglingarne i New York.

Efter sju fätängas försök att starta blif det i måndags möjligt att segla den första seglingen, hvilken vanns af "Columbia". "Shamrock" var för att nyttja gånge uttryck "not in it", mycket till vår ledsnad. I tisdags hölls den andra täfningen, då "Shamrock" mast gick af och båten måste tagas i släp. "Columbia" fort satte ensam öfver den utlagda kursen och vann därmed den andra täfningen. Tre täfningar återstå.

Canadiensare till Transvaal.

Det brittiska kajsardömet, sammansatt af så många olika delar — från de själfstyrande kolonierna till beroende provinser i alla jordens världsdelar — samlar i dag till kamp i Syd Afrika manskap från världens alla kanter. Under sådana omständigheter är det ju klart, att Canada ingalunda bör stå de andra efter i löslitet. Centralregeringen har därför erbjudit 1,000 man, hvilka, då tidningen i år i våra läsare händer, väljas från de många, som anmält sig. Dessa tusen skola väljas från hela landet och ett 20-tal torde komma att gå från Winnipeg. Många ha anmält sig, som sagt, endast ett fåtal kan tagas denna gång.

De senaste underrättelserna meddelar, att den canadiska styrkan kommer att operera som en skild bataljon under anförande af öfverste Otter.

Elevatorkommissionen

har nu organiserats samt börjar sina möten i Edmonton den 21 d:s. Öfriga platser äro Moose Jaw, Indian Head, Moosomin, Verdun, Morden, Cartwright, Boissevain, Melita, Pipestone, Methuen, Treherne, Neepawa, Portage la Prairie, Brandon, Forrest, Baldur, Emerson, Dauphin, Winnipeg och Fort William.

De 3 påståenden om hvilka förfrågningar skola göras äro:

1. att säljare f. n. underkastas orättvisa och kostsamma ådrag af vikt.
2. att det tros, det elevator ägare ej gifva korrekta vikter;
3. att elevator ägare hafva fullt svar för hinder mindre enstaka firmor att uppsätta magasin och skeppa sin sad.

Hufvudstadsbref.

Ottawa, oct. 7

Det är glädjande att finna, det engelska finansiella tidningar ändtligen börjat ägna oss uppmärksamhet. Denna uppmärksamhet är så mycket mera värdefull, ty de äro ytterst långsamma och betänka sig väl, innan något yttras. "The Rialto" har nyligen innehållit en lång artikel öfver Canada såsom ett fält för kapitalplacering. Påpekande, huru engelskt kapital alltid, så att säga, hoppat öfver Canada, ehuru när mast, samt betonande, att amerika nerna alltid funnit goda tillfällen att förtjåna pänningar i Canada, omtalar tidningen många bevis på landets stabila utveckling. 17,000 mil järnvägar, 70,000 mil telegrafnät, femte fullbordandet af 14 fot kanal systemet från Lake Superior till Montreal framhålls; vidare nämnas de fördelaktiga vilkor på hvilka Canadas sista län placerades, vilkor, som ej kunnat erhållas af något annat land än England sjelft. Öfver-

skottet af 1898 1899 års statsreglering i förening med den utgiftsstat, som antogs vid sista parlamentet, hvarvid ej mindre än \$6,000,000 vortas som understöd åt järnvägar, lägges som grund för påståendet, att Canada är ett godt fält för placering af kapital, som nu ligger oanvänd burt.

Canada synes vara det enda fältet, hvarest engelska emigranter af rätta slaget kunna slå sig ned i hopp om att förvärfa sig en öberoende framtid. Canadas klimat, ehuru strängt, är synnerligen hälsosamt. Kommunikationerna emellan England och Canada förbättras år ifrån år. England börjar mer och mer köpa från Canada och vice versa. Vi måste därför bidraga till landets utveckling.

Wisconsin's f. d. guvernör, den mest framskridne mejerikännare i Förenta staterna, samt president för Farmers national Congress, har nyligen besökt professor Robertson, sedan båda återkommit från Boston. Mr Hoard är emellertid ingen främling i Canada, ty han infinner sig ofta vid olika mejeriställningar. Hans tanke om Canadas mejeriväsende är hög, ty undervisningen i detta ämne är af bästa art. Regeringens befrån mot förfalskare af näringsämnen jämte mejerierens sträfvan att hålla ost och smör tillverkningen i bästa skick hafva föskaffat Canada nästan monopol i osthandeln. Smörret är på god väg att nå samma ståndpunkt, tack vare dess åtgärder.

CANADA.

— Richard McDonneys lik återfanns i ett buskage invid Morden.

— Vestra tåget har försenats de sista dagarna på grund af jord skred i Rocky Mountains.

— Åkerbruksministern Hon Sydney Fisher öppnade landtbruksmötet i Kamloops B. C.

— En liten tysk flicka vid Fort Saskatchewan brandes ihjäl under försök att göra eid i spelsel.

— Ett par okunniga pojkar antände prärien vid Verdun. Fler mil betesland brandes, innan eldens framfart stoppades.

— Nu börjas politiserandet igen! De olika ministerna ämna företaga rundresor för att hålla tal, uppmuntra sina anhängare samt söka vinna flere.

— Grand Trunk bolaget har i år betalt 4 proc. för garanterade aktier samt 1 proc. på preference. Bolagets ställning var mycket bättre tack vare verkställandets chefens goda förmåga.

— Mord? En man vid namn Hagle som under 1898 ankom till Lacombe försvann plötsligt o. det gafs ut att han drunknat på väg till Klondyke. Hans lik återfanns nyligen 13 mil från Lacombe. Marke synes i hans hufvud som om han skulle slagits med en sten eller dylikt.

— Manitoba Farmers Mutual Hail Insurance Co's böcker skola undersökas af två vederhäftiga män. Regeringen har nyligen underrättats, det bolaget uttuxerat mycket mer än nödvändigt för att betäckta förlusten under den gångna sommaren.

— "Scotsman" har försvunnit i Atlanterhavets vågor.

— 1,000,000 bu. hvete ha i år inhöstats i Moosejaw distriktet.

— W. Barse, en snickare, fanns sittande död på sin bicycle i Stanley Park, Vancouver.

— En mindre sammanstötning egde rum vid Austin sistlidne fredag mellan tvänne frakttåg.

— Justitieministern Mr Mills har på flere ställen i västern hållit föredrag inför stora skaror.

— Kettle River Valley Ry Co'y ämnar vid nästa sittning af parlamentet åter begära rätt att bygga.

— Direktören för Canadian bank of Commerce uppskattar årets guldskörd i Yukon till \$18,000,000.

— En Mr King i Brandon höll på att rengöra sin revolver, då ett skott plötsligt gick af. Kulor snuddade hans panna.

— Ett 20-tal vansinnige hafva sandts bort från British Columbia till Östra Canada och Europa, hvarest de höra hemma.

— En farmarbetare från Ontario ihjalklades vid Pilot Mound under försök att passera mellan två fraktvagnar.

— Tryckarne i Toronto som hittills fått endast \$12.00 pr. vecka hafva strejkat för högre betalning. De fordra \$14.00 pr. vecka.

— Alaska gransktågarna komma att hvila en liten tid. Ett modus vivendi har arrangerats mellan de båda parterna, ehuru ingendera gifvit upp sina kraf.

— Whitewood Herald omtalar bland pristagarna på utställningen därstädes, herrskapet Steenberg samt Mr Strömgren. De förra togo ej mindre än 10 priser.

— En enda Ontario-firma har sålt stieklingar af frukttrod till Manitoba för ej mindre än \$19,000. Detta borde visa, att frukttodling i provinserna måste hafva lönt framgång.

— Äldringar. Vid Grande Pointe i närheten af St. Norbert, lefva Joseph och Angélique Vermette, den förre 110 den senare 106 år. Båda äro vid god halsa och tros kunna lefva ännu i flere år.

— Hon. J. D. Cameron, provinzens Justitieminister, återkom i söndags från ett besök i östern. Han insjuknade därstädes i lungkatarr men är nu fullkomligt återstald.

— Territorial regeringen har etablerat karantain mot Montana på grund af därvarande smittkoppepidemi. Resande, som ämna komma ut därifrån, böra där för skaffa sig sundhetsbetyg, hvilka skola presenteras vid gränsen.

— Liberala politiska möten hafva anordnats i Manitoba den 23, 24 och 25 d:s. Portage la Prairie, McGregor, Gladstone, Neepawa och Winnipeg äro de platser, hvarest ministerna Sifton och Patterson jämte flere Parlements ledamöter skola tala för den liberala saken.

— Inbrottsjufvar sökte sprunga ett kassaskåp i Morris men misslyckades.

— Premier Hardy af Ontarios regering har resignerat och efter trädts af Hon. G. W. Ross.

— Ett stort möte hölls i Bowmansville den 16 dennes. Prem. Laurier höll ett glansande tal.

— Rikets inkomster fortfara att stiga. Septembers inkomster visa en ökning af nära \$300,000 jemförd med föregående år.

— Inrikesdepartementet säges vara betänkt på att införa en lag, hvarigenom invandrare, som ej hafva \$100 öfver resekostnader, ej komma att inbringa utvandra-rekontoren \$5.00 pr stycke.

— En smart yankee Dr. Nichol sökte betala sina män med anvisningar på Imperial bank, Edmonton samt begaf sig därpå på väg till sitt hem i Indiana. Med sin vanliga raskhet nöpo honom Mounted Polis i Red Deer.

— En egendomlig olycka hände nyligen i en gruva, schakt No 1 Nanaimo B. C. En arbetare hade laddat samt begaf sig bakom ett hörn för att vara säker för stenarne. En sten slog emellertid itu en prop, som i sin tur träffade mannen i nacken med sådan fart, att han dog på flacken.

— Den rökare, som hittills ej nyttjat T&B Myrtle Cut har stort nöje att vänta. Låt honom försöka att bruka densamma och vi skola vara fullt försäkrade om att han snart kommer att blifva lika stor vän af tobaken som tusentals andra, hvilka ingalunda äro knäp på med sitt bröm. Alla rökare ioförda densamma.

— Eldsojlyckor. Under det stormiga vädret torsdagen och fredagen i början af denna månad har jades Dauphin distriktet af svåra eldar, hvilka på kortaste tid förtärde resultaten af årslänga arbeten. Hus, u h as, stängsel sådes och höstackar brunno öfverallt utan att de arme settlarne kunde göra det ringaste att radda dem. Minst 200 familjer hafva förlorat allt och många torde behöfva undsättning för att kunna reda sig öfver vintern. Eldens uppkomst är ej tillkännagifven.

Utlandet.

En extra session af parlamentet sammankallades nyligen den 17 dennes. Drottningens tal påpekar att förhållandet till utländska makter vore godt med undantag af Transvaal. Hufvudarendet vore för tillfället de sydafrikanska afärens.

— En kollekt på \$68,000 gafs i Carnegie Hall, New York, för heduamissionen.

— Efter att hafva i det närmaste tagit lifvet af den tappre amiral Dewey med fastligheter ämna de nu gifva bort honom, nolens volens. Mr Dewey torde måhända ej så förlorat kuraget, att han behöfver föras upp till en ungö. Han har ju en gång varit gifte och borde kunna reda den frågan sjelf.

Kriget med Transvaal.

Boerrepublikens ultimatum, hvilket vi i förra numret omnämde, har framkallat det länge väntade kriget. Redan samma dag började telegrafiska underrättelser komma in om handgemäng med stora förluster, hvilka dock ej bekräftats. Boerna hafva emellertid besatt en massa pass och bereda sig på att anfälla den engelska styrkan, som hållit sig på defensiva. Gen. Buller som i lördags afreste från London, kommer att hafva under sig en armekår af 85,000 man. Tills han hunnit anlända samt de på väg varande trupperna hunnit landsattas torde inga betydande arme rörelser vara påtänkta. Den engelska armén är nu forskansad i Lady Smith omkring 50 mil från Natal's gräns, medan boerna hafva avancerat samt intagit en position i det utrymda Newcastle. I måndags var Kimberley, hufvudkvarteret för diamant grufvdriften, belagradt. Försvaret leddes af Cecil Rhodes, som är ytterst hatad af boerna.

Boerna hafva redan haft några mindre framgångar. Ett bepansradt ammunitionståg för Mafeking usparades och förstördes. 15 soldater dödades och resten togs till fånga. Därjämte hafva telegrafnät affkurits, järnvägsnät upprifvits och broar underminerats, hvarigenom engelska militärstyrkor på ett par ställen isolerats. Nyheterna från krigsskadeplatserna äro mycket knapphändiga.

Tisdagens telegram meddelade, att den boer styrka, som inträngt i Natal, bestod af 16,000 man, fördelade i 3 afdelningar. De undveko emellertid en träffning i det öppna och nöjde sig med att besätta de tre passen till Transvaal: Bothas, Laings Nek och Wakkerstrom.

Skarpa strider egde rum mellan den engelska styrkan vid Mafeking på västgränsen, och gen. Cronjes invasionskår. Enligt engelska uppgifter blefvo boerna efter tre anfall tillbakaslagna med en förlust af 300 dödade; engelsmännen förlorade 18. Boerna uppgifva sina förluster till 2 döda och 3 sårade, hvarjente de tvingade den engelska styrkan att retirera in till staden, då striden afbröts, enär de ej fått fram sitt artilleri.

Ett rekognoseringsparti af boer stötte på ett engelskt detachment vid Spysfontein. I den därpå följande skärmytslingen förlorade boerna 15 man.

Den där svara

hufvudvärken skulle fly sin kos om de begagnade Dr Kings Life piller. Tusen tals personer hafva pröfvat den mot hufvudvärk. De rena blodet, stärka nerverna och lifva upp kroppen. Lätt att taga. Försök dem. Endast 25 cents. Penningar gifves tillbaka om de ej bota. Säljes hos apotekare.